
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 
ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ 
РАЙОН СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

от 17.11.2021г. №293/1

с. Николаевка

О назначении ответственных за организацию обработки, 
обеспечение безопасности персональных данных и обеспечение 

безопасности информации с использованием сертифицированных 
средств криптографической защиты информации автоматизированных 

информационных систем

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской 
Федерации от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации», Федерального закона Российской 
Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных,
Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 
№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при 
их обработке в информационных системах персональных данных»: № 149- 
ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации»; постановлениями Правительства Российской Федерации от 
21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 
законом «О персональных данных» приказываю:

1. Возложить обязанности по защите информации автоматизированных 
информационных систем «Сетевой город. Образование» и «Е - Услуги. 
Образование» на заместителя директора по УВР Шикареву Елену Ивановну

2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 
данных заместителя директора по УВР Шикареву Елену Ивановну.

3. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных 
данных в информационных системах персональных данных на 
заместителя директора по УВР Шикареву Елену Ивановну.



3.1. Утвердить правила осуществления внутреннего контроля соответствия 
обработки персональных данных требованиям к защите персональных 
данных приложению № 1 к настоящем} приказу.
3.2. Утвердить правила работы с обезличенными данными приложение №2 к 
настоящему приказу.
3.3. Утвердить перечень обрабатываемых персональных данных приложение 
№3 к настоящему приказу
3.4. Утвердить типовая форма согласия на обработку персональных данных 
приложение №4 к настоящему приказу.
3.5. Утвердить порядок доступа работников школы в помещения, в которых 
ведется 'обработка персональных данных приложение№5 к настоящему 
приказу.
3.6. Утвердить информацию о возможном осуществлении трансграничной 
передачи персональных данных приложение № 6 к настоящему приказу.
3.7. Утвердить форму согласия на трансграничную передачу персональных 
данных приложение №7 к настоящему приказу
3.8. Утвердить перечень, мер, препятствующих несанкционированному 
доступу к персональным данным приложение №8 к настоящему приказу
3.9. Утвердить перечень лиц, имеющих доступ и осуществляющих обработку 
персональных данных в информационных системах приложение №9 к 
настоящему приказу.
3.10. Утвердить перечень должностей, служащих замещение которых 
предусматривает осуществление обработки персональных данных, 
осуществление доступа к персональным данным приложение №10 к 
настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Шикареву Елену Ивановну.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №8
имени Павла Ивановича Кочерга
муниципального образования смХ
Щербиновский район 
село Николаевка

Й’

И.Г. Щеглова


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО НИКОЛАЕВКА
	Я являюсь автором этого документа




